REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI KOMUNAL PEJI
IL.Numér: 0400/01-7582, dt. 26 Janar 2024

NE& bazé t& nenit 17.paragrafi 1 pika h) t& Ligjit Nr.03/L — 040 Pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés
sé¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr.28.dats: 04.Qershor 2008”), nenit 6
paragrafi 3 pika 3.1. t&¢ Udhézim Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pé&r Detyrat dhe
Pérgjegjésité e Drejtorit dhe t& Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo-Arsimor
dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe
Emérimit, Pérfundimit t& Kontratés dhe Emérimit t& Pérkohshém dt.22.12.2020, dhe nenit 13
paragrafi 1 pika 1.8 t& Statutit Nr.01/2020 t& Komunés s& Pejés, [Numér: 01-016/01-413431 daté:
30. Shtator 2020, Kuvendi Komunal Pejé, né propozim t& Kryetarit t&€ komuné&s, né takimin e mbajtur
me daté: 26 Janar 2024, nxjerr kété:

VENDIM
Nr. 02/2024
Mbi formimin e Komisionit té€ zgjedhjes sé drejtoréve dhe zévendésdrejtoriéve té institucionit
public edukativo — arsimor dhe aftésues parauniversitar né Komunén e Pejés

1. Formohet Komisioni i zgjedhjes s& drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit edukativo —
arsimor dhe aftésues parauniversitar né Komunén e Pejés, né pérbérje:

1. Znj.Shqipe Karagjyzi, Udh&heqgése e Sektorit t& Arsimit, pérfagésues nga DKA.
2. Znj.Qefsere Grapci, Pérfaqésuese i késhillit t& prindérve n& nivel komunal, dhe
3. Njé pérfagésues nga MASHT.

4. Dy pérfagésues t& Késhillit Drejtues nga [EAAP (n€ cilésing e vezhguesve).

2. Detyrat dhe pérgjegjésit ¢ Komisionit nga pika 1 e kétij vendimi, jan& pércaktuar me nenin nenit 6
paragrafi 2 t& Udhézim Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit
dhe t& Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimit t& Kontratés dhe Emérimit
té Pérkohshém, dt.22.12.2020

3.Pér zbatimin kétij vendimi dhe koordinim t& punés s& Komisonit do t& kujdeset Drejtoria Komunale
e Arsimit - Pej&, n& bashképunim me MASHTI, dhe AAAPARRr.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t¢ MAPL-s¢ si dhe 7 (shtat)
dit& pas publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& Komunés s& Pejés.

Vendimi ti dérgohet:
Kryetarit t¢ Komunés,
MAPL,

MASHTI,

DKA,

Anétaréve té komisionit,
Arkivé,




